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افقی:
 1- متوسل‌شدن- خوراک 

زائو- سالن مهمانی
2- تابلوی نقاشی منظره اثر 
پل سزان- همداستان رامین

3- همسایه عمان و عربستان- 
فرشته آسمانی- اتاقکی برای 

نگهداری وسایل اضافی
4- مربوط به هندسه- از 
ارزهای دیجیتال- بزرگوارتر
5- جوانه دانه غلات- شهرت

6- نوعی ترانه شاد نواحی 
جنوب ایران- نمایشنامه 
فدریکو گارسیا لورکا- 

چه‌کسی
7- افسار- رئیس نقالان و 
معرکه‌گیران دوره صفوی- 

قبل از ورزش
8- قوم زرد‌پوست جنوب 
شرق آسیا- تحسین‌کننده- 

خط قرآنی
9- دهمین خلیفه اموی- میزبان 

المپیک2012- روز عرب
10- پیشوند سلب- چین‌های 
منظم پرده- نوعی پارچه 

پنبه‌ای
11- نمازی که به تنهایی 
خوانده شود- دین رایج در هند

12- پول گرجستان- 
خوشبخت- پراکنده

13- نخستین سبک ادبی 

اروپا- تکاور- سخنان بیمار 
تب دار

14- ناامید- از هفت‌خان 
رستم

15- آنچه از زمین بروید- 
اداره کننده- امیدوار

  
عمودی:

1- مکان تعزیه ‌خوانی در تهران 
که در زمان ناصرالدین شاه 
ساخته شد- جانشین هنرپیشه 

اصلی در صحنه‌های خطرناک
2- با‌ایمان- اطلاع- مسافر 

سرزمین عجایب
3- کوهی در جنوب تبریز- 

اصطکاک- تیزهوشی
4- شخص- باد بسیار گرم- 

از پبامبران الهی
5- فراموشی- زن گندمگون- 

یک نفر
6- نابینا- گرفتگی زبان- 

قاتل
7- بزرگ‌ترین سرخرگ بدن- 
درپوش چرخ اتومبیل- زمینه

8- با سرعت و شدت- 
چهره‌نما- نام تجاری

9- نشانه مصدر جعلی- 
مقید- اهل سرزمین گل‌ها

10- چراغ خوراک‌پزی 
قدیم- خرامنده- نوعی 

پوست دباغی‌شده

11- قطار- مادر حضرت 
محمد)ص(- فرمانی نظامی

12- واجار- از اصول دین اسلام- 
کله

13- نفس سرزنش‌کننده- 
تفریق- فهرست‌نویسی پیش از 

انتشار کتاب
14- برادر سلم و تور- الاستیک- 

متداول
15- بررسی و پژوهش- به هرچیز 

کم‌ارزش گفته می‌شود
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 تیم والیبال شهداب یزد جام باشگاه‌های آسیا را 
در پیش دارد. این تیم سال پیش با قهرمانی در 
لیگ ایران، حضور در این جام را تجربه کرد و سوم 
شد. امسال شهداب دوباره قهرمان لیگ شد و هفته 
آخر اردیبهشت باید در بحرین با حریفان رقابت 
کند. گاز جنوب عراق، تایچنوگ بانک چین‌تایپه و 
کام ایر قزاقستان هم‌گروهی‌های شهداب هستند. 
به ظاهر رقابت با این تیم‌ها سخت نیست اما هر 
روز خبر تازه‌ای درباره حضور بازیکنان بزرگ در 
این تیم‌ها مطرح می‌شود. این در حالی است که 
شهداب می‌خواهد با همین نفرات فعلی‌اش به این 
مسابقات برود. سعید معروف شاید تنها بازیکن 
نامی این تیم باشد. محمدرضا تندروان، سرمربی 
شهداب، این خرید را هم به مشکلات خروج از کشور 
مهدی مهدوی پاسورش ربط می‌دهد. شهداب یک 
بازیکن دیگر هم به تیمش اضافه می‌کند؛ محمدرضا 
حضرت‌پور، لیبروی تیم ملی که قرار است فصل 
آینده بازیکن شهداب باشد. تندروان درباره شرایط 

تیم با همشهری گفت‌وگو کرده است.

  چند هفته دیگر جام باشگاه‌های آسیا 
برگزار می‌شود. شرایط تیم راضی‌کننده است؟

شرایط تیمی خوب است. سال گذشته باشگاه چند 
بازیکن با‌کیفیت به تیم اضافه کرد ولی این بازیکنان 
آن هماهنگی را که لازم بود، با بقیه بازیکنان پیدا 
نکردند. با توجه به این تجربه ترجیح می‌دهیم با 
بازیکنانی که سال گذشته در لیگ شرکت کرده 
بودیم و بازیکنانی که قرار است فصل آینده به تیم 
اضافه شوند، در جام باشگاه‌های آسیا شرکت کنیم.

  باشگاه نمی‌خواهد هزینه کند 
یا بحث فنی است؟ سال پیش که پیکان و 
شهداب بازیکن چهره گرفتند، گفته می‌شد 
که آنها چون کنار تیم نبودند، نتوانستند با 

بقیه خیلی هماهنگ شوند.
بحث هزینه نیست. شاید ما یک بازیکن خارج از تیم 
استخدام کنیم که البته ایرانی است و هنوز در مرحله 

مذاکره‌ایم. کلا والیبال ورزش هماهنگی است با این 
حال نمی‌شود از کنار بازیکنان باکیفیت گذشت. 
بازیکنان بزرگ تأثیرگذاری خودشان را دارند و نیاز 
چندانی به هماهنگی ندارند. همانطور که گفتم ما 
ترجیح می‌دهیم با بازیکنان خودمان در مسابقات 

شرکت کنیم.

  گفتید شرایط خوب است اما هم 
مصدوم دارید و هم بازیکنانی مثل امیر غفور 

درگیر مسابقات دیگری هستند.
اگر همه بازیکنان تیم در جام رمضان امارات شرکت 
می‌کردند یا مثل غفور به عراق می‌رفتند، راضی‌تر 
بودم. تعطیلات عید مربیان را دچار چالش می‌کند. 
زمانی که مربی تیم ملی بودم، یکی از مسائل این بود 
که بازیکنان بعد از ایام عید، ناآماده به اردو می‌آمدند. 
خیلی خوب می‌شد که بازیکنان در کوران مسابقات 
قرار داشتند اما خیلی‌ها نخواستند در این رقابت‌ها 
شرکت کنند. غفور و محمد صادقی یکی دو روز 
دیگر به تیم اضافه می‌شوند. مصدومیت محمدرضا 
موذن هم تقریبا دارد خوب می‌شود ولی تورنمنت 
پرفشاری را پیش رو داریم و بهتر است بازیکنان را با 

سلامتی کامل کنار تیم داشته باشیم.

  جایگزینی برای موذن ندارید؟
به‌احتمال قوی محمدرضا حضرت‌پور سال آینده با 

تیم ما خواهد بود.
 

  بهروز عطایی )سرمربی تیم ملی( 
یکی از نگرانی‌هایش این است که بازیکنان 
ملی‌پوش شهداب در جام باشگاه‌ها آسیب 
ببینند. او رضایت می‌دهد حضرت‌پور را هم به 

شهداب بدهد؟
ما در تعامل هستیم. اولویت، تیم ملی و سلامتی 
بازیکنان است. درصد مصدومیت در لیبروها 
پایین‌تر از سایر بازیکنان است و ما تلاش می‌کنیم 
به حضرت‌پور کمتر بازی بدهیم. امیدواریم که همه 

بازیکنان در سلامتی کامل باشند.

   بازیکن ایرانی که قرار است به تیم 
اضافه شود، سعید معروف است. تیم مهدی 
مهدوی را دارد که پاسور قابلی است. گفته 
شده که این دو با هم دوست هستند و با آمدن 
معروف، مهدوی دلخور نمی‌شود اما بعید است 

این اتفاق تأثیر منفی نگذارد.
معروف بازیکن باکیفیتی است و بودن او برای هر 
تیمی افتخار است. دلیل اینکه باشگاه معروف را 
می‌خواهد، مسائلی است که برای مهدوی پیش آمده 
و او را برای خروج از کشور با مشکل روبه‌‌رو کرده 
است. باشگاه نمی‌توانست ریسک کند و به‌خاطر 
همین با معروف وارد مذاکره شد. اگر مشکل حل 
شود و هر دو را با هم داشته باشیم که خیلی خوب 
است. هر دوي آنها حرفه‌ای هستند و فکر نمی‌کنم 

مسئله‌ای پیش بیاید.

  رقبای شما دارند یارگیری می‌کنند 
و بعضی از باشگاه‌ها اسم‌های بزرگی را مطرح 
می‌کنند. قوی‌تر شدن آنها شما را نگران 

نمی‌کند؟
گاز عراق می‌خواهد لئون و نیمیر را که بازیکنانی 
باکیفیت بالا هستند، استخدام کند. همه تیم‌ها 
با قدرت می‌آیند، گاز، چین‌تایپه، پلیس قطر، 
قزاقستان، الکویت که تازه قهرمان کویت شده، 
سانتوری، تیم‌های کره و بحرین. ما نگرانی‌های 
طبیعی خودمان را داریم. دغدغه ما الان فقط بازی 
اول است و حتی به بازی دوم هم فکر نمی‌کنیم. 
ما فقط می‌خواهیم مقابل این تیم‌ها جانانه بازی 

کنیم.

  باشگاه برای قهرمانی فشاری به تیم 
وارد نمی‌کند؟

هر باشگاهی که سرمایه‌گذاری می‌کند، می‌خواهد 
بهترین نتیجه را بگیرد. اما نگرانی و فشاری که روی 
کادر فنی هست، فراتر از باشگاه است. ما نماینده 
ایران هستیم و هر تیمی که در تورنمنتی شرکت 

می‌کند، جامعه والیبال انتظار نتیجه دارد.

عطایی 
گران‌ترین 
مربی لیگ؟

بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی دیروز 
خبرساز شد. او که فصل‌های پیش 
سرمربیگری تیم لبنیات هراز آمل را 
به‌عهده داشت، دیروز رسما از این تیم 
جدا شد. گفته می‌شود این جدایی 
آملی‌ها را شاکی کرده است. اخباری که 
از باشگاه هراز به بیرون درز کرده، دلیل 
این جدایی را مسائل مالی می‌داند. افراد 
نزدیک به باشگاه می‌گویند عطایی که 
سال پیش مبلغی حدود یک میلیارد 
تومان از باشگاه گرفته و گفته بود به 
عشق همشهری‌هایش در این تیم 
مربیگری می‌کند، امسال درخواست 
دستمزد 3برابر را داده بود. لبنیات 
که در 2سال گذشته نتوانسته بود با 
عطایی روی سکوی قهرمانی برود، قصد 
دارد این فصل تیم جوانی را راهی لیگ 
کند و از پیشنهاد عطایی شوکه شده و با 
درخواستش مخالفت کرده است. مقصد 
بعدی عطایی، فولاد سیرجان ایرانیان 
است، باشگاهی که به‌نظر می‌رسد از 
لبنیات دست‌ودلبازتر است. شایعه 
شده سیرجانی‌ها درخواستی را که 
عطایی از لبنیاتی‌ها کرده بود، اجابت 
کرده‌اند و با دستمزد بالا سرمربی 
تیم ملی را استخدام کردند. با این 
شرایط می‌شود منتظر حضور تعداد 
قابل توجهی از ملی‌پوشان در تیم 
سیرجان بود. سیرجان 3فصل پیش 
با هزینه‌هایی که کرد، قهرمان لیگ 
و قهرمان جام باشگاه‌های آسیا شد. 
آن سال محمدرضا تندروان سرمربی 
تیم بود. در 2 فصل گذشته هم سعید 
رضایی روی نیمکت این تیم نشست، 
یک فصل چهارم شد و یک فصل هفتم. 
باید دید واکنش شخص عطایی به این 

حرف و حدیث‌ها چه خواهد بود؟

وسلین وویوویچ شناخت خوبی از ایران پیدا کرده و 
می‌داند مسئولان ورزش چه خواسته مهمی دارند؛ نتیجه. 
2موضوع، سرمربی تیم ملی هندبال را به این شناخت 
رسانده است؛ فشاری که در مسابقات قهرمانی جهان برای 
گرفتن نتیجه روی تیم بود و شرایطی که بازیکنان جوان 

حاضر در اردوی تیم ملی دارند.
تیم ملی هندبال امسال بازی‌های آسیایی هانگژو و مسابقات 
انتخابی بازی‌های المپیک پاریس را در پیش دارد. وسلین 
در روزهای شلوغ و حساس لیگ برتر، جوانان را به نخستین 
اردوی تیم ملی دعوت کرده است تا شاید بتواند تیم را 
جوان‌تر کند. اما اعتراف می‌کند که تا بازی‌های آسیایی 
شاید فقط 2نفر بتوانند به تیم اضافه شوند: »تا هانگژو 
2نفر شرایط حضور در تیم ملی را پیدا می‌کنند. اما در 
بلند‌مدت و در یک سال آینده، شاید 7-6 بازیکن بتوانند به 
تیم ملی برسند.« بازیکنانی که در اردو هستند، خودشان 
به شرایط‌شان واقفند. سجاد و مهدی می‌گویند وسلین 
نکاتی را به آنها می‌گوید که در این چند سالی که هندبال 
بازی می‌کنند، نشنیده‌اند. وسلین اما نگاه کارشناسانه‌تری 
دارد و معتقد است هندبال ایران مشکل کار پایه‌ای دارد. در 
مقایسه ایران با کشورهای دیگر، یکی از ضعف‌ها را به فیزیک 
بازیکنان ربط می‌دهند. اینکه کشورهای بزرگ بازیکنان 
قدرتی‌تر و قدبلندتری دارند. همیشه صحبت از این بود 
که بازیکنان با فیزیک بهتری به هندبال ایران اضافه شوند 
اما جوانانی که در اردو هستند، نه خیلی قدبلند هستند و نه 
قدرتی. با این حال وسلین مشکل را فیزیک نمی‌داند: »تیم را 
با چه کشورهایی مقایسه می‌کنیم؟ اگر با دانمارک و اسپانیا 
مقایسه کنیم، بله بازیکنان ما خیلی قدرتی و قدبلند نیستند 
اما نسبت به عربستان، ترکیه و عراق ما بهتر هستیم. از نظر 
فیزیکی قابلیت رقابت با هر تیمی را داریم ولی از نظر تکنیکی 
نه. مشکل ما از پایه است که بازیکنان درست آموزش 
نمی‌بینند. اگر قرار باشد سرمربی کارهای اولیه تکنیکی را به 
بازیکنان یاد بدهد، این خیلی زمان می‌برد. مسئله این است 
که ورزش ایران خیلی نتیجه‌گرا است و می‌خواهند‌ خیلی 

سریع نتیجه بگیرند و روی کارهای پایه کار نمی‌کنند.«
وسلین برای تأیید حرف خودش و اثبات اینکه ورزش 
ایران نتیجه‌گرا است، دلیل دیگری هم دارد. سال گذشته 
تیم ملی در مسابقات قهرمانی جهان شرکت کرد و برای 
نخستین بار توانست از مرحله مقدماتی صعود کند. وسلین 

برخلاف فدراسیون از نتیجه تیم و عملکردش خیلی 
راضی نیست: »چه به‌عنوان بازیکن و چه به‌عنوان مربی 
هفتمین جام‌جهانی بود که حاضر بودم. این جام برایم 
سخت بود و حس عجیبی داشت. چون برای نخستین 
بار با تیمی شرکت کرده بودم که امکان حذف شدن 
داشت و مدعی قهرمانی نبود. اگر صادق باشم، باید بگویم 
می‌توانستم بازیکنان جوان بیشتری را به این مسابقات ببرم 
اما نشد. دلیل چه بود؟ زمانی که از شما نتیجه می‌خواهند و 
حتماد باید به مرحله بعد صعود کنی، فشار زیادی هست و 
نمی‌توانی به جوانان که تجربه زیادی ندارند، میدان بدهی. 
اما مطمئن باشید در تورنمنت‌هایی که در آینده برگزار 
می‌شود، در تیم جوانان بیشتری خواهیم داشت. شاید 
فدراسیون از نتیجه تیم راضی باشد اما من به‌خودم بین 
5ونیم تا 6نمره می‌دهم و از نتیجه راضی نیستم. چرا که 

می‌خواهم تیم هر روز بهتر از روز قبل شود.«
 

   قلبم قهرمانی می‌خواهد
در ادامه نتیجه‌گرایی دیروز در تمرین تیم ملی از وسلین 
سؤال شد که در بازی‌های آسیایی چه نتیجه‌ای را برای 
تیمش پیش‌بینی می‌کند: »اگر بخواهم خواسته قلبی‌ام 
را بگویم، مدال طلا می‌خواهیم اما هیچ مربی‌ حرفه‌ای و 
عاقلی هیچ‌وقت قول مدال طلا نمی‌دهد. اگر امکاناتی که 
می‌خواهیم در اختیارمان گذاشته شود، برای گرفتن مدال 
می‌جنگیم.« تدارکاتی که وسلین می‌خواهد از نظر خودش 
چیزهای عجیبی نیست: »یکی از مهم‌ترین چیزهایی که 
درخواست دادم اردو و بازی تدارکاتی با تیم‌های اروپایی 
بود، این خواسته عجیبی نیست، نیاز است.« او می‌خواهد 
تیم ملی در مسابقات قهرمانان بوسنی که تیم‌های بزرگی 

می‌آیند، شرکت کند.
برای هندبال ایران، انتخابی المپیک هم به اندازه گرفتن 
مدال بازی‌‌های آسیایی مهم است اما وسلین ترجیح 
می‌دهد مرحله به مرحله پیش برود: »فعلا اجازه بدهید 

تمرکزم روی بازی‌های هانگژو باشد.«
بازی‌های آسیایی در تقویم فدراسیون جهانی نیست و تیم 
ملی شاید نتواند لژیونرها را داشته باشد. به‌گفته وسلین 
»هم بازیکنان و هم فدراسیون درحال رایزنی هستند« 
اما اگر آنها نتوانند به تیم ملحق شوند: »مهم نیست ما در 

تک‌‌تک بازی‌ها می‌جنگیم و با قلب‌مان بازی می‌کنیم.« 

 وویوویچ، سرمربی تیم ملی هندبال
از نگاه حاکم در ورزش ایران انتقاد می‌کند

مسئله ورزش
ایران نتیجه‌گرایی است

محمدرضا تندروان، سرمربی تیم والیبال شهداب ترجیح می‌دهد با همین بازیکنان فعلی در جام 
باشگاه‌های آسیا شرکت کند و حضور معروف در این تیم هم به‌خاطر مشکلات مهدوی است

قرار است وسلین سرمربی سپاهان هم باشد. او می‌گوید: »پشت این تصمیم 
2دلیل مهم وجود دارد؛ هم به سپاهان کمک کنم و هم در دل لیگ بازیکنان را بهتر 
بشناسم. من با 2 تیم کار نمی‌کنم، یک تیم ملی است و یک تیم باشگاه. تداخلی با 
هم ندارند. زمانی که تیم ملی اردو دارد، مسابقات باشگاهی متوقف می‌شود.«

 با معروف و حضرت‌پور 
به آسیا می‌رویم


